
ケアマネジメントサービスほのか

〒706-0025 玉野市明神町8番28号

TEL:0863-33-3081
株式会社ハート＆クリエーション

大暑の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別
のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

梅雨があっという間に終わったと思っていると、最近は雨がよく降るようになりましたね。

梅雨の定義がよく分からなくなっている今日この頃、皆様いかがお過ごしでしょうか。

ケアマネ業務の1つに、モニタリング業務がありご利用者様のご様子等伺うため、ご自宅

訪問しております。

今月は、特殊詐欺被害のお知らせも併せてお伝えしているのですが、その際、担当し

ているご利用者様から、「携帯電話におかしな電話がかかってきた」と話がありました。

伺うと、「お一人ですか？」と家族構成を聞かれたと。

その後も話をすると、どうやら投資話をされたようです。

「良く分かりません、知りません」と、のらりくらりしていると、「失礼します」と電話を切った

そうで、その後はかかってこないとの事でした。

遠い話だと思っていた私は、身近な話でびっくりしてしまいました。

改めて気を引き締めて業務に邁進しようと思った出来事でした。

暑さ厳しい日がまだまだ続きますが、皆様、お身体ご自愛ください。

介護支援専門員 尾﨑 あゆみ

ほのか通信



いつまでも、住み慣れた場所で暮らしていただけるよう、

ご利用者様・ご家族様の「想い」を大切に、精一杯お手伝

いさせていただきます。

お気軽にご相談ください！

相談無料

ケアマネジメントサービスほのか
〒706-0025 玉野市明神町8番28号

TEL:0863-33-3081
株式会社ハート＆クリエーション

https://honoka-hc.co.jp

介護でお困りのことはございませんか

物忘れが気になるな・・・

家事ができなく

なったな・・・

一人でお風呂に

入るのが不安・・・

高齢の親の暮らしが

心配・・・
介護保険ってどう

やって利用するの・・・

自宅で介護

できるか

不安・・・

いつまでも、

自宅で過ごしたい・・

退院してからの自宅

での生活が不安・・・


